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Förvaltningens förslag till beslut 
 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner 

förvaltningens tjänsteutlåtande och översänder det som 

remissyttrande till kommunstyrelsen. 

 

 

Ingrid Widebäck 

T.f. stadsdelsdirektör  

 

Sammanfattning 
Förvaltningen välkomnar att riktlinjerna uppdateras så att de 

stämmer överens med lagar och rättspraxis. Det är också bra att 

riktlinjerna förtydligar vilka huvudprinciper som ska gälla för  

insatser i samband med  semesterresor inom och utom landet.  

Det nya system som föreslås vad gäller omkostnadsersättning till 

ledsagare är, enligt förvaltningens uppfattning, också bra då det 

blir tydligare för den enskilde och lättare att hantera admini-

strativt.   
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts vid avdelningen för social omsorg. 

Information till de fackliga organisationerna lämnas  

den 12 november och till rådet för funktionshinderfrågor  

den 21 november 2013. 

 

Bakgrund 
Staden har låtit utarbeta ett förslag till reviderade riktlinjer för 

handläggningen av ärenden som rör insatser för personer med 

funktionsnedsättning. Riktlinjerna gäller både för insatser enligt 

socialtjänstlagen (SoL) och bistånd enligt lagen om stöd och 

service till vissa funktionshindrade (LSS) och till både barn och 

vuxna.  

 

Förslaget har tagits fram av socialförvaltningen i samråd med 

stadens juridiska avdelning och representanter för stadsdels-

förvaltningarna. Stockholmsavdelningen av Synskadades 

riksförbund och socialnämndens råd för funktionshinderfrågor 

har lämnat synpunkter på förslaget. 

 

Översynen behövde göras på grund av bland annat de lag-

ändringar och rättsliga avgöranden som kommit de senaste åren. 

På några punkter består ändringarna i att de gamla riktlinjerna har 

förtydligats och kompletterats utan att innebörden förändrats.  

 

De viktigaste förändringarna beskrivs i bifogade tjänsteutlåtande 

från socialförvaltningen. Förslaget i sin helhet finns att läsa på 

https://insynsverige.se/stockholm  under Hägersten-Liljeholmens 

stadsdelsförvaltning, sammanträdet 28 november 2013. 

 

Förvaltningens synpunkter  
Förvaltningen konstaterar att processen med att ta fram ett nytt 

förslag till riktlinjer varit långdragen, men att det som nu föreslås 

medför en bättre överensstämmelse med lagar och rättspraxis än 

vad de gamla riktlinjerna haft under de senaste åren. Nedan 

kommenteras de punkter i förslaget som förvaltningen särskilt 

vill uppmärksamma.  
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Att leva som andra 
Förvaltningen välkomnar att riktlinjerna för ett resonemang om 

vad det innebär att ”leva som andra”, men konstaterar att frågan 

är svår att besvara. Eftersom någon ”standardmänniska” ju inte 

existerar kommer bedömningarna av vilket bistånd som ska 

beviljas alltid att vara komplicerade och ibland leda till att 

brukaren inte blir nöjd.  

Barnperspektivet 

Riktlinjerna tillförs enligt förslaget skrivningar som stärker 

barnperspektivet. Samtliga ändringar görs med anledning av 

ändrad lagstiftning.  

 

Förvaltningen anser att detta är både nödvändiga och viktiga 

förändringar, som likställer barn med funktionsnedsättning med 

alla andra barn som utreds eller har insatser genom socialtjänsten.  

Ledsagning vid semesterresor 

Enligt förslaget ska riktlinjerna ge en något stramare definition 

jämfört med tidigare vad gäller insatserna och syftet med 

insatserna ledsagarservice enligt LSS och ledsagning enligt SoL.  

 

Förvaltningen anser att det är bra att riktlinjerna förtydligar vad 

som innefattas i ledsagning enligt SoL respektive personlig 

assistans enligt LSS. Förvaltningen välkomnar också de 

resonemang som förs om vad som anses ingå i begreppen skälig 

levnadsnivå enligt SoL och goda levnadsvillkor enligt LSS vad 

gäller resor inom och utom landet.   

 

Omkostnadsersättning 

Enligt de nya riktlinjerna ska ersättningen för ledsagarens 

kostnader i samband med aktiviteter tillsammans med den 

enskilde ges med ett fast månadsbelopp på 300 kr istället för som 

nu 6 kr per utförd timmes ledsagning. Ett särskilt beslut ska fattas 

om ersättningen.  

 

Förvaltningen anser att det förslagna systemet är bättre än det 

gamla, eftersom det blir tydligare för den enskilde och enklare att 

hantera. 
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Daglig verksamhet 
Förslaget förtydligar att den enskilde kan ha rätt till daglig 

verksamhet även om personen har t.ex. aktivitetsersättning från 

Försäkringskassan. Det anger också att en insats i form av daglig 

verksamhet inte behöver avslutas omedelbart när den enskilde 

börjar arbeta eller studera.  

 

Förvaltningen välkomnar dessa förändringar som ligger väl i linje 

med stadens strävan att fler personer med funktionsnedsättning 

ska komma i arbete eller annan sysselsättning på den ordinarie 

arbetsmarknaden.  

 

Bilagor 
1 Remisshandling 


